
AYUNTAMIENTO
Concejalía de Identidad Cultural y 
Actividad Físico Deportiva 

CIF: P3412000F - PLAZA MAYOR, 1 – 34001 - Palencia Tfno.979 71 81 97

PROVIDENCIA DE INICIO

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por Resolución de 
Alcaldía 2024/924, de 19 de febrero de 2024, de nombramiento de Delegados de Área y 
Servicios y delegación de competencias, 

Y en virtud de lo establecido en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP).

DISPONGO

PRIMERO- Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de 
contratación del servicio de visitas turísticas teatralizadas por la ciudad de Palencia.

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 22.990,00 €, 
desglosado en:

 Valor Estimado del contrato: 19.000,00 €
 IVA 21%: 3.990,00 €

SEGUNDO- La necesidad e idoneidad de su objeto se justifica por los 
siguientes motivos:

El Ayuntamiento de Palencia a través del Área de Identidad Cultural y Actividad 
Físico Deportiva, en el ejercicio de sus competencias en materia de información y 
promoción de la actividad turística y cultural de interés y ámbito local (art. 25.2 de la 
Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local), tiene interés en 
la contratación del servicio de visitas turísticas teatralizadas por la ciudad, con el objeto 
de promocionar Palencia como destino turístico mediante la fórmula de un tipo de 
turismo experiencial e interactivo con la presencia de actores que representan, de forma 
lúdica, leyendas o hechos históricos de nuestra ciudad y que añade valor a la 
experiencia de visitar Palencia.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica
Firmado electrónicamente por D. Francisco Fernández Asensio

Concejal Delegado de Identidad Cultural y Actividad Físico Deportiva,

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación e406c6181d7346f49160a78a5058bf1b001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 F
er

n
án

d
ez

 A
se

n
si

o
18

/0
3/

20
24

C
o

n
ce

ja
l I

d
 C

u
lt

u
ra

l y
A

ct
iv

id
ad

 F
ís

ic
o

 D
ep

o
rt

iv
a

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2024-04-03T12:20:40+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




